
    
   

1 

 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“F. De Sanctis” 

Via Peraine, snc  - 82010 - Moiano (BN) – Tel./Fax  0823 711653 

E-mail: bnic83800c@istruzione.it   -   

Pec: bnic83800c@pec.istruzione.it 

 Sito: http://www.icmoiano.edu.it  Codice Fiscale: 92029230627 –Codice Univoco 

dell’ufficio: UF9OA9  

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 

preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 

“Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le 

scuole dell’infanzia 

CUP H14D22000580006                                                                          COD 13.1.5A FESRPON CA 2022-94 

 

DETERMINA ANNULLAMENTO PROCEDURA ACQUISTO 

Affidamento diretto su MEPA tramite OEI inferiore ai 139.000 euro ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) 

del Dlgs 50/2016 e successive mm.ii. in conformità con il D.I. 129/2018 anche in deroga ai sensi dell’art. 55 

comma 1 lettera b) 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTA                  la propria determina affidativa prot 151/IV.5.1 del 16/01/2023 con la quale, 

nell’ambito del Progetto indicato affidava l’intera fornitura relativa al LOTTO 2 

Kit didattici e digitali, alla ditta SIAD S.r.l.  

VISTA                    la comunicazione prot 272 VI.2 del 24/01/2023,sottoscritta dal Rappresentante 

legale della Ditta affidataria, che indicava la possibilità che la fornitura potesse 

avvenire anche oltre i limiti temporali di chiusura del Progetto, previsti 

dall’Autorità di Gestione 

IC F.DE SANCTIS 
C.F. 92029230627 C.M. BNIC83800C
AAEE427 - AREA ORGANIZZATIVA OMOGENEA

Prot. 0000398/U del 31/01/2023 11:04

5.1 - Progetti PON FSE-FESR

mailto:bnic83800c@istruzione.it
mailto:bnic83800c@pec.istruzione.it
http://www.icmoiano.edu.it/


    
   

2 

 

 

CONSIDERATO che è prioritario la realizzazione del Progetto, così come elaborato dal Progettista 

arch. Melania Mainolfi, ottenendo in tempi congrui la fornitura di articoli previsti 

o similari 

CONSIDERATA   l’assenza di Convenzioni CONSIP per l’intera fornitura LOTTO2 

CONSIDERATO  che nessun operatore economico, successivamente consultato è in grado di fornire 

tutti gli articoli del pacchetto LOTTO 2 precedentemente assegnato ( ODA  

7114176 )e poi revocato alla Ditta Siad 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2 

Il progettista individuato apporrà, pur nel rispetto degli obiettivi e delle risorse, le opportune variazioni 

al Progetto, sulla base della disponibilità e tipologia di forniture che il mercato consente di acquisire 

nei tempi indicati di chiusura dell’attività negoziale 

 

Art. 3 

Allo scopo di acquisire tutte le forniture necessarie e considerando l’indisponibilità di un unico 

operatore all’intera fornitura,con successive procedure verranno acquisite anche da più operatori le 

forniture necessarie 

Art. 4 

Ai sensi dell’Art. 31 del Decreto legislativo. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 

1990, n. 241 viene individuato quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Prof.ssa 

Rosaria Perrotta 

 

 F.to Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Rosaria Perrotta 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i.  

e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


		2023-01-31T14:01:13+0100
	ROSARIA PERROTTA




